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BURDUR’DA
‘6 MART RUHU’

Zengin bir tarih ve kültür birikimine sahip olan, pek çok medeniyete ev sahipliği 

yapan Burdur bölgesinde, yakın tarihimizin en önemli, Burdur hafızasında yer edi- 

nen, kalıcı gelişmelerden biri de; Türkiye Cumhuriyeti‘nin kurucusu, ilk Cumhurbaşkanı 

Mustafa Kemal ATATÜRK’ün Burdur’u ziyaret edişidir... 
Burdur, bundan 92 yıl önce 6 Mart 1930 tarihinde Çatalpınar mevkiinde, kurtarı-

cısını bağrına basmış, büyük bir sevgi gösterileriyle karşılamıştır.
İşte; o günden beri, bu ziyaret Burdur’a ‘6 Mart ruhu’ olarak kazınmıştır... 

‘6 Mart ruhu’nun içinde neler var;  “özgürlük,  hür yaşama iradesi ve kararlılığı, 

yurt, memleket sevgisi, kurucu liderine vefa, Cumhuriyet değerleri, Cumhuriyet ka- 

zanımları, çağdaş uygarlık hede�eri, ilerleme, kalkınma var...”
                
 Bizi bir araya getiren ortak paydaların en başında geliyor. 
“ATATÜRK SEVGİSİ”, ATATÜRK’ü anlamak, yorumlamak, ATATÜRK’ü anmak için, 

Burdur’da 6 Mart tarihi, 6 Mart etkinlikleri büyük bir fırsat... 
 Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün Burdur’a gelişinin (6 ve 12 Mart 1930) 
 92’nci yıl dönümünde, son yıllarda dünyada, bölgemizde yaşanan olaylar, 

bir kez daha çok açık ve net bir biçimde gösterdi ki; 
ATATÜRK; öngörüleriyle, hede�eriyle, vizyonuyla çok farklı, eşsiz bir Lider...
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ATATÜRK’ün BURDUR ZİYARETİ
6 Mart 1930 -  Burdur şehir merkezi Çatalpınar mevkii, Burdur Tarihine geçen o tarihi poz...

 
YILLIK
 ONUR;

Milli Mücadele’nin Lideri ve yeni Türk Devleti, Türkiye Cumhuriye-
ti’nin kurucusu Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK, Anadolu’da yurt 
gezilerinde  milletiyle, halkıyla bütünleşen bir kurtarıcı, Lider olmuştur.
52 vilayeti ziyaret eden ATATÜRK'ün yurt gezilerinden biri de 1930 
yılının Mart ayının ilk haftasında Batı Akdeniz bölgesinin üç ili olan 
Isparta, Burdur ve Antalya olmaştur.
1930 yılında İzmir'den Trenle Denizli- Eğirdir ve Isparta’ya gelen 
ATATÜRK, 6 Mart tarihindeki Isparta’daki temaslarının ardından 
karayolu ile Burdur il merkezinde Çatalpınar mevkiinde coşkuyla kar- 
şılanmıştır. Buradan Antalya’ya geçen, bir hafta Antalya’da kalan Ulu 
Önder ATATÜRK, dönüşte 12 Mart tarihinde yeniden Burdur’a uğra- 
mış, temas ve ziyaretlerinden sonra karayolu ile Ankara’ya dönmüştür.

Halkın içinde olmaya özen göste-
ren, yurt gezilerine büyük önem 
veren Atatürk’ün 1930 yılında 
Mart ayının ilk haftasında rotası 
Anadolu’da ‘Batı Akdeniz illeri’ 
oldu.

6 Mart 1930 günü Antalya 
yolculuğunda ilk önce komşu 
ilimiz Isparta’ya uğrayan, daha 
sonra da Burdur merkezde 
Çatalpınar mevkii’nde halkın 
yoğun ilgisiyle karşılanan Atatürk, 
Antalya’ya geçti ve bir hafta 
Antalya’da kaldı. 

Atatürk, Antalya dönüşü 12 
Mart 1930 tarihinde Burdur’a ge- 
lerek, şehir merkezinde çeşitli 
ziyaretler ve temaslarda bulundu.

Burdur tarihi’nde ve Burdur-
hafızasında büyük bir yer edinen, 
iz bırakan bu gelişme, Atatürk’ün 
Burdur’a gelişi, “Burdur’un Onur - 
Şeref Günü” olarak kutlanıyor.
BURDUR’UN ŞEREF GÜNÜ

6 Ekim 1972 tarihinde alınan 
Burdur Belediye Meclisi oturumu 
kararıyla 6 Mart tarihi; “Burdur’un 
Şeref Günü” olarak kabul edildi.  
       “Tarih - kültür kenti, eğitim 
şehri olan” Burdur ili, bu özellikle-
rine,  Cumhuriyet ile birlikte 
“Cumhuriyet kenti” olma unvanı-
nı da ekledi.

“Cumhuriyet değerlerinin, 
Atatürk devrimlerinin, ulus devlet 
değişiminin” Anadolu’da en çabuk 
şekilde benimsendiği illerden biri 
olan Burdur, Cumhuriyet değerle-
riyle, kazanımlarıyla bütünleşti...

Burdur’da 6 Mart tarihinin, 
Atatürk’ün Burdur’a gelişinin, zi- 
yaretinin  hep ayrı bir önemi, özel 
bir değeri bulunmakta...

   
  6 MART PROGRAMI
Atatürk’ün Burdur’a gelişi 

etkinlikleri, bugün il merkezinde 
saat 13.45’te  geleneksel kortej 
“Ata’ya saygı yürüyüşü” ile baş- 
layacak. 

Çatalpınar mevkii’nden baş- 
layıp  Cumhuriyet Meydanı’na 
kadar sürecek olan yürüyüşün 
ardından Meydan’da saat 14.00’te 
çelenk sunma töreni başlayacak. 
Jandarma Bando Komutanlığı’nın 
mini konseri ile gündüz programı 
sona erecek. Akşam saat 21.00’de 
MAKÜ Konferans ve Sergi Salo-
nu’da Jandarma Bando Komutan-
lığı konseri 6 Mart etkinliklerine 
ayrı bir renk katacak. Burdur Be- 
lediyesi’de  6 Mart etkinlikleri kap- 
samında yarın akşam Cumhuriyet 
Meydanı’nda Haluk Levent konse- 
ri düzenliyor. 

95

YENİ GÜN ÖZEL 6 MART YAYINLARI (ARŞİV)

YENİ GÜN



■ HABER MERKEZİ

Burdur'da soğuk günler yerini bahar havasına bırakıyor. 
Kentte sıcaklıklar hızla yükselirken, hafta sonu termomet-
relerin 20 dereceyi göstermesi bekleniyor. Güneşli ve ılık 
hava, baharın gelişini müjdelerken, vatandaşları keyifli 
bir hafta sonu bekliyor. 

Kışın soğuk günleri geride kalırken, Burdur’da hava 

sıcaklıkları hızla artıyor ve baharın 
gelişi iyiden iyiye hissedilmeye 
başlandı.

Önümüzdeki günlerde sıcak-
lıklar kademeli olarak yükselecek 
ve hafta sonuna doğru 22 dereceye 
kadar çıkması bekleniyor. Güneşli 
ve parçalı bulutlu havanın hakim 
olacağı bu süreçte, rüzgarın hafif 
esmesiyle birlikte açık havada vakit 
geçirmek için harika bir fırsat 
doğacak.

Sıcaklıklar Her Gün Artıyor!
Meteoroloji verilerine göre, 5-9 

Mart tarihleri arasında Burdur’da 
sıcaklıkların düzenli şekilde 
artması bekleniyor. 

Hafta sonuna doğru ise sıcak- 
lık 20 dereceye kadar çıkacak. Sabah ve akşam saatlerinde 
hava biraz serin olsa da, gündüzleri bahar havası yaşanacak.

Hafta Sonu Yazdan Kalma Bir Gün!
Hava sıcaklıklarının mevsim normallerinin üzerine 

çıkmasıyla birlikte, Burdur’da hafta sonu adeta yazdan 
kalma bir gün yaşanacak.

Rusya-Ukrayna savaşının yorgunu, bitkini, mağduru 
ve mağlubu olan, dolayısıyla da zavallı duruma düşen-dü-
şürülen Ukrayna’nın Devlet Başkanı Volodimir Zelenski ile 
ABD’nin manyak Başkanı Trump ve Başkan Yardımcısı Van- 
ce arasında geçen seviyesiz, terbiyesiz, tatsız tuzsuz, dip- 
lomasi kurallarından ve nezaketten uzak tartışmayı izle- 
meyen okurum yoktur herhalde… Çünkü, zayıf veya basi- 
retsiz ya da mutemet yöneticiler tarafından yönetilen 
ülkelerin yer altı yer üstü ne kadar kaynağı varsa sömüre-
rek zengin olan, kandırmalarıyla maddi güç kuvvet kaza- 
nan ABD’nin-Amerika Bitişik Devletlerinin pis!kopat, den- 
siz-dengesiz, megaloman, olabildiğince küstah olan ve 
mevkîîdaşına tıpkı bir mafya babası gibi davranın Başkanı 
Donald Trump ile alaycı bir üslup takınan Yardımcısı JD 
Vance; fiziken küçük yapılı olduğu gibi, aynı zaman da 
savaş yorgunu, hattâ mağlubu, dolayısıyla da psikolojisi 
veya morali çok bozuk olan Zelenski’yi; yani Emperyalist 
ABD’nin ukâlâ yöneticileri, ‘eski’ komünist davetlisi ve 
Başkan Trump’ın resmî devlet konuğu olan Ukrayna Dev- 
let Başkanı’nı üstten bakışlı, kibirli, alaylı ve tehditvari bir 
şekilde karşıladılar ve olabildiğince aşağılayıp güya ağırla-
dılar! Oysa Zelenski ne olursa olsun oraya bir Ülkenin-Uk-
rayna’nın Devlet Başkanı olarak ve ABD’nin ya da ABD’nin 
manyak Başkanı Trump’ın davetlisi ve Beyaz Saray da ağır- 
lanmak üzere gitmişti ki, öyle de oldu… Ancak, dünyanın 
her yerinde ve hangi ülkenin olursa olsun devlet adamları 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

misafir gibi karşılanır, misafir gibi ağırlanır ve misafir gibi uğurla-
nırken; odun yarıcı Trump ve ‘hoh’ deyicisi Vance, Zelenski’yi 
dünyanın gözü önünde ve televizyonların canlı yayınları esnasın-
da ezim ezim ezdiler, aşağıladılar da aşağıladılar…

BİZ DE MİSAFİR KİM OLURSA OLSUN
HOŞ KARŞILANIR VE GÖNLÜ ALINIR!!

Okurlarımın iyi hatırlayacakları gibi, Zelenski bizim ülkemize 
de geldi ve bir devlet başkanı sıfatıyla karşılandı, ağırlandı ve uğur-
landı… Kaldı ki, ülkemizi ziyaret eden ezelî ve ebedî düşmanımız 
durumunda olan Yunanistan Başbakanına da Siyonist İsrail’in Baş- 
bakanına da herhangi bir saygısızlık ve haksızlık yapılmadı… Ya- 
pılamazdı da. Çünkü biz ülkemize gelen devlet adamlarını kim 
olursa olsun selâmetle gelmeleri, saadetle gitmelerini isteriz!  

Zelenski’ye yapılan kötü muamele, bana şu anda ismini ha- 
tırlayamadığım yabancı bir yazarın, ‘Zor zaman da konuşmak’ adlı 
kitabında, “Konuştuğunuz, hitap ettiğiniz kişilerin tamamını size 
borçlu, kendinizi ise alacaklı olarak düşünün ve hep öyle görün… En 
güzel konuşmayı o zaman yaparsınız…” şeklindeki sözünü hatırlat-
tı. ABD’nin manyak Başkanı da öküz alıcının ‘hoh’ deyici durumun-
da olan Yardımcısı da Zelenski’yi hep borçlu, kendilerini ise alacaklı 
yerine koymuş olmalılar ki, sıkıştırdıkça sıkıştırmışlar… Yani Baş- 
kan ve Yardımcı, Zelenski’nin ülkesine ve kendi menfaatleri uğruna 
yaptıkları yardımları, düğünde don ister gibi istemişler!  

VELENSKİ TRUMP’A ‘VAN MİNÜT…’ DEMELİYDİ
ANCAK BUNU DİYEMEDİĞİ GİBİ SUS PUS OLDU

Ne olursa olsun Valenski orada By Trump ve Yardımcısına 
‘’Van minüt, van minüt…” Yani “bir dakika, bir dakika By Başkan ve 
Yardakçısı!’’ demeli-diyebilmeliydi… Ancak O ne ‘van minüt…’ di- 
yebildi ne de sesini yükseltebildi! Zelenski süt dökmüş gibi oturdu! 
(Ancak Zelenski bu hakaretlere belki ülkesinin âlî-ulusal menfaat-
leri uğruna katlanmış olabilir. Çünkü ‘borç geceleri sıklet ve illet, 
gündüzleri ise büyük bir zillettir!’)

İşte bunun farkında veya fevkinde olan Zelenski’nin maksadı 
alttan alıp ABD’nin manyak Başkanından bir şeyler koparabilmek 
ya da borçlarını a�ettirebilmek veya ertelettirebilmekti! An- cak, 
Emperyalist ABD’nin manyak Başkanı, Zelenski gibi (Yahudi bile 
olsa) Siyonist olmayan hiçbir ülkenin başkanına, başbakanına, 
bakanına, yöneticisine ve dahî ülkesine zırnık vermediği ve verme-
yeceği gibi, tam tersine ölmüş at arar ki, nalını söküp alabilsin! Ve 
Zelenski yine de ABD Başkanına ve Yardımcısına karşı dik durmak, 
boyun eğmemek için çalıştı-çabaladı ve “1930’ların dünyasında 

değiliz. Amerikan panzerlerini Ukrayna’ya yürümesi hayal bile 
edilemez. Ama benzer bir güç megalomani hastalığıyla karşı karşıya-
yız…” dedi. Ama bir türlü ‘van minüt-bir dakika, sayın Başkan ve 
manyak adam!’ demedi, diyemedi… 

TRUMP’I AL PUTİN’E, PUTİN’İ AL TRUMP’A VUR
HIM HIM İLE HIMIRSIZ, BİRBİRİNDEN UĞURSUZ

Amerika’nın Başkanı hırslı ya da hırsız da Rusya’nın Başkanı 
sanki çok mu hırlı? O da bundan bir müddet önce yaptığı bir 
konuşmada “Ukrayna bizim için sadece bir komşu ülke değil, kendi 
tarihimizin, kültürümüzün, manevi alanımızın ayrılmaz bir parçası-
dır. Bunlar sadece yoldaşlarımız, yakınlarımız, meslektaşlarımız, 
arkadaşlarımız değil, aynı zamanda akrabalarımız, bizlerle kan bağı 
olan, aile bağlarımız olan insanlar…” demişti. Ancak, aynı Putin 
Trump ile Ukrayna’nın yer altı yer üstü kaynaklarını, hattâ bir kısım 
topraklarını paylaşma yönünde çalışmalar başlattı…

Uzun lâfın kısası, meselenin hülâsâsı; bir dediği dediğine-di-
ğerine tutmayan, yani söyledikleri birine uymayan Trump’ın yöne-
timindeki ABD-Amerika Birleşik(!) Devletleri, artık tam bir Amerika 
Batık ya da Bitik Devletleri olma yolunda ilerliyor… 

Ve manyak Trump’ın da Emperyalist ABD’nin ve Despot Pu- 
tin’in de Komünist Rusya’nın da canları cehenneme! Ancak dünya-
nın süper gücü olan bu iki devletin başında Biden ve Trump, 
ganimet veya menfaat ortağı Rusya’nın başında Putin gibi ve tabii 
ki Ukrayna’nın başında da Zelenski gibi zavallı adamlar olduğu 
müddetçe ne dünyaya barış gelir ne de ülkelerin-devletlerin ve 
milletlerin başı belâdan kurtulur! O nedenle ben ‘Mevlâ bu ve 
bunlar gibi adamları ülkelerin başlarından alsın ve yerlerine inançlı 
imanlı olması bile aklıselim yöneticiler ve aklıselim yöneticileri 
destekleyen halklar getirsin inşaAllah!’ diyor, herkese saygılar sunu-
yorum.     
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Bismillahirrahmanirrahim;
Allahım! Senin için oruç tuttum, 
sana inandım, sana güvendim.

Senin rızkınla orucumu açtım ve 
Ramazan ayının

yarinki orucuna da niyet ettim.
Benim geçmiş ve gelecek 

günahlarımı bağışla.
AMİN...

TRUMP YÖNETİMİNDEKİ AMERİKA BİTİŞİK
DEVLETLERİ; ‘AMERİKA BATIK YA DA ’BİTİK
DEVLETLERİ’’ OLMA YOLUNDA İLERLİYOR!

UNUTMA! SENİN İÇİN BAŞKASINDAN 
VAZGEÇEN BİRGÜN MUTLAKA 

BAŞKASI İÇİN SENDEN VAZGEÇER…
EY CAN! HİÇ KİMSEYE 

HAK ETTİĞİNDEN FAZLA DEĞER
VERME! ÇÜNKÜ YA ONU 

KAYBEDERSİN YA DA KENDİNİ 
MAHVEDERSİN!

Hz. Mevlânâ (r. aleyh)

Parklar, bahçeler ve yürüyüş alanları hareketlenecek, 
vatandaşlar baharın keyfini çıkaracak. Uzmanlar, ani 
sıcaklık değişimlerine karşı dikkatli olunması gerektiğini 
hatırlatarak, özellikle sabah ve akşam saatlerinde kıyafet 
seçimine özen gösterilmesi gerektiğini belirtiyor.

Ancak gündüzleri Burdurluları ılık ve keyifli bir hava 
bekliyor!

Burdur İli, Merkez İlçesi, Karaçal Köyü sınırları da- 
hilinde bulunan, ruhsat sahibi Elittaş Madencilik Ma- 
kina İnşaat İthalat İhracat Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi uhdesinde bulunan S: 20057899 ve ER: 
3077397 ruhsat numaralı II-b grubu (mermer) işletme 
ruhsatı ile ilgili olarak; rödovansçı Samer Madencilik 
San. ve Tic. A.Ş. adına düzenlenen mermer ocağı 
faaliyet konulu 24.11.2015 tarih ve 1134 sayılı 2. Sınıf 
Gayrisıhhi Müessese İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatı-
nın aslını kaybettik. Hükümsüzdür.

Samer Madencilik San. ve Tic. A.Ş.
Boğaziçi Köyü No:31 Merkez/BURDUR

Burdur V.D. Hesap No: 7420445963

ZAYİ
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EKONOMİ

Yaşlanan nüfus, düşürülen emeklilik yaşı; 
Türkiye’yi bekleyen tehlike!
Nüfusu giderek yaşlanan dünya ve özellikle son 50 yılda 
“hayat süresi beklentisi” gelişmiş ülkelere göre çok daha 
hızlı artan Türkiye, çok uzak olmayan bir gelecekte ciddi 
bir sosyal güvenlik ve emeklilik kriziyle karşı karşıya 
kalacaktır.

2023-2024 yıllarında milyonlarca kişinin EYT üzerin-
den erken yaşta emekli edilmesinin, gelecekte ülkemizin 
sosyal güvenlik sistemine ve mali yapısına bindireceği 
yükün ve ekonomide yol açacağı olumsuz sonuçların ne 
kadar farkındayız?

             *************
Konuya, önce dünyanın geneli ve 

gelişmiş ülkeler açısından bakalım:
“Düşen doğum oranları,” “artan doğuş-

ta beklenen hayat süresi” ve “yaşlı nüfusun 
toplam nüfus içindeki oranının yükselmesi” 
ile kendisini gösteren “yaşlanan nüfus 
olgusu,” dünyadaki demografik değişimin 
temel çizgisini ortaya koymaktadır.

1973’ten 2023’e kadar geçen 50 yılda, 
dünya genelinde toplam doğurganlık hızı 
yaklaşık 4,5’ten 2,31’e düşerken, doğuşta 
beklenen hayat süresi 58 yıldan 73,4 yıla 
yükselmiş; 65 yaş ve üzeri nüfus oranı ise 
%5,1’den %10,2’ye çıkmıştır.

Bu dramatik değişim, yaşlanan nüfu-
sun, “işgücü piyasaları,” “sağlık hizmetleri” 
ve “emeklilik sistemleri” üzerinde uzunca bir 
süredir ağır bir yük oluşturmakta olduğunun 
ve bunun gelecekte daha da artacağının bir 
ifadesidir.

Ekteki grafik, bu parametreler çerçeve-
sinde dünyanın önde gelen ülkelerinde, 
“emekli nüfus” ile “çalışan nüfus” arasındaki 
oranın 2022’deki durumunu ve 2050’de 
ulaşacağı düzeyi ortaya koyuyor:

Çalışan ve emekli nüfus oranları 
arasındaki bu dengesizlik, emeklilik sistemi-
ne katkıda bulunan kişi sayısı azalırken, 
emeklilikten faydalanan kişi sayısının 
artacağı; dolayısıyla emeklilik fonlarının tükenme tehlike-
siyle, yani “sürdürülebilirlik riskiyle” karşı karşıya kalacağı 
anlamına geliyor.

Sosyal güvenlik sistemlerinin sürdürülebilirliği, aktif 
(çalışan) ve pasif (emekli) sigortalı sayıları arasındaki 
dengeye, yani “aktif/pasif” oranına bağlıdır. Bu oran, bir 
ülkedeki çalışan sayısının emekli sayısına bölünmesiyle 
elde edilir ve sosyal güvenlik sisteminin finansal sağlığını 
ifade eden kritik bir göstergedir. Öte yandan, yaşlıların 
gençlere göre daha fazla sağlık hizmetine ihtiyaç duymala-
rı kaçınılmaz olduğundan, yaşlanan nüfus sağlık harcama-
larını da arttıracak ve ülkelerin sağlık sistemleri üzerinde 
giderek artan bir yük oluşturacaktır.

     *************
Türkiye’ye gelince…
Tabloda yer almayan Türkiye’nin mevcut sosyal 

güvenlik sistemi ve emeklilik rejimini; şimdiye kadar 
yaşadığı demografik değişim çizgisi üzerinden bir projeksi-
yon yaparak beklenen “nüfus artış hızı” ve “yaşlanma” 
olgusuyla ilişkilendirdiğimizde, gelecekte gelişmiş ülkelere 
göre çok daha ağır bir tablo ile karşılaşacağı anlaşılıyor:

Şöyle ki;
-Türkiye’de son 50 yılda doğurganlık hızı yaklaşık 

4,5’ten 1,51’e düşerken, doğuşta beklenen hayat süresi 
53,7 yıldan 77,3 yıla yükselmiş; 65 yaş üstü nüfusun oranı 
ise %3,5’ten %10,2’ye çıkmıştır. Bu rakamlar, Türkiye’nin 
dünya ortalamasına göre daha keskin ve asimetrik bir 
demografik dönüşüm yaşadığını ve yaşlanan nüfusun 
etkilerinin daha kritik hale geldiğini göstermektedir.

-Mevcut demografik eğilimler devam ederse, 2050’ye 
kadar Türkiye’de doğuşta beklenen hayat süresinin düzenli 
artarak 80’lerin üzerine çıkacağını, 65 yaş üstü nüfusun 
toplam nüfus içindeki oranının %20’lere yükseleceğini ve 
doğurganlık hızının mevcut 1.51 katsayısının çok daha 
altına düşeceğini tahmin etmek zor değildir.

-Dünyada nüfusu yaşlanan ülkeler, sosyal güvenlik 
krizlerine emekli yaşını yükselterek ve sosyal güvenlik 
primlerini arttırarak çözüm ararken, Türkiye’de emeklilik 
yaşı, iktidarların oy kazanma kaygılarıyla dünya standartla-
rının çok altında olacak şekilde düşük tutulmaktadır.

Milyonlarca kişinin EYT kapsamında 40’lı yaşlarda 
emekli edilmesi sonucu, SGK verilerine göre 2024 Ekim 
itibariyle Türkiye’de “bağımlılar” ve “özel sandıklılar” 
dahil toplam emeklilerin (25 milyon 823 bin kişi) sigortalı 
çalışanlara (16 milyon 942 bin kişi) oranı, yani “aktif/pasif 
sigortalılık oranı,” daha önceki rakamı olan 1.90’lardan 
1.52’ye düşürülmüştür.

Bu oranın anlamı, her 1.52 çalışana karşılık 1 emekli-
nin maaş alıyor olmasıdır.

 Yani, yüzdelik olarak, toplam sigortalıların %66’sı 
oranında emekli maaşı alan kişi bulunmaktadır.

Sürdürülebilir bir emeklilik rejimi için, uluslararası 
standartlara göre aktif/pasif oranının 4:1 olması beklen-
mekte; yani her 4 çalışana karşı 1 emekli bulunması 
normal kabul edilmektedir.

-Türkiye’nin, “emeklilerin çalışanlara oranında” 

EYT ile ulaştığı %66’lık tarihi zirve, halen nüfusu en yaşlı 
ve çalışanlara göre emekli nüfusu en yüksek olan Japon-
ya’nın 2022’de sahip olduğu %55 oranının da hayli 
üzerindedir. 

Japonya’nın ve 
tablodaki gelişmiş ülkele-
rin güçlü ekonomilere ve 
yüksek milli gelire sahip 
oldukları dikkate alındı-
ğında, Türkiye’nin hali 
hazırdaki yüksek emekli 
oranıyla gelecekte bu 
ülkelerden çok daha ağır 
bir sosyal güvenlik 
yüküyle karşı karşıya 
kalacağı anlaşılıyor.

     *************
Türkiye’nin gelecekte-

ki durumunu bu ülkelere 
göre daha da ağırlaştıra-
cak göstergeler, emeklilik 
yaşının popülist politikalar-
la giderek düşürülmesine 
karşılık, bununla asimetrik 
olarak;
-Doğurganlık oranının 
2015’teki 2.14 düzeyinden 
hızla 1.51’e düşmesi, 
(gelecekte daha az sayıda 
genç işgücünün çalışma 
hayatına katılacak olması),
-Doğuşta beklenen hayat 
süresinin artacak olması 
(Nispeten genç nüfuslu 
Türkiye’nin giderek bir 
yaşlılar ülkesine dönüşe-
cek olması),
-Bütçe kaynaklarının zayıf 
olması,
-Kayıt dışı istihdamın 
yaygınlığı nedeniyle 
emeklilik sisteminin 
kapsayıcılığının ve etkinli-
ğinin sınırlı olması,
-Ekonominin değer üretme 
kapasitesinin ve işgücü 

verimliliğinin düşük olmasıdır. 
       Türkiye’de demografik değişim ve olumsuz eğilimler 
mevcut hızlarıyla devam ederse, yani;
-Doğurganlık hızı (kadın başına doğum sayısı) mevcut 
hızıyla düşmeye devam ederse,
-Beklenen hayat süresi mevcut ivmesiyle artmaya devam 
ederse,
-Halen %25 oranındaki kayıt dışı istihdam ve %10 oranın-
da sigorta kapsamı dışındaki nüfus azaltılmazsa,

-Emeklilik yaşı, gelişmiş ülkeler seviyesine (65-68 
arasına) yükseltilmezse,
-Sisteme mali destek sağlayacak ek finansman 
kaynakları, yeni emeklilik çözümleri ve alternatif fon 
modelleri geliştirilmezse,
-Yaşlanan nüfusun sağlık maliyetlerini azaltacak 
“önleyici sağlık” politikaları geliştirilmezse;
Emekli/çalışan oranının, 2050’de %90’lara (Japon-
ya’nın ulaşacağı %80’den 10 puan daha yukarıya) 
ulaşması sürpriz olmayacaktır.

             *************
Bu, daha basit bir ifade ile, “1 sigortalı çalışana 

karşılık, kabaca 1 emekli olacağı” anlamına gelmek-
tedir ve bu sonuç, sosyal güvenlik sistemimiz 
açısından açıkça bir “kriz” tablosudur.

Bozulan aktüeryal ilişki dengesi ve “aktif/ pasif 
oranı” nedeniyle SGK açıklarının devlet bütçesinden 
transferlerle karşılanmasının ekonomiye bindireceği 
yük ve yol açacağı sonuçlar şunlar olacaktır:

-Eğitim, sağlık ve altyapı gibi kritik alanlarda 
zorunlu harcamaların kesilmesi,

-Açığın para basılarak kapatılmasından doğa-
cak enflasyon nedeniyle maaşların hızla değer 
kaybetmesi ve fakirleşme,

-Açığın dış kaynakla kapatılmaya çalışılması 
halinde dış borçlarda artış,

-Yükün, vergilerle çalışanların üzerine bindiril-
mesi halinde, beyin göçü ve nitelikli insanların yurt 
dışına kaçırılması...

Yeterince değer üretmeyen ve milli gelirini 
arttırmayan bir ülke olarak, popülist yaklaşımları ve 

erken emeklilik politikasını terk etmediğimiz takdirde, bir 
sosyal güvenlik krizinin kaçınılmaz olacağını unutmama-
lıyız.

                  (ULVİ SARAN - KARAR)

SOSYAL GÜVENLİK KRİZİ, ÖNÜMÜZDEKİ
 YILLARDA DAHA DERİNLEŞECEK!..
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■ ŞADİYE ÜNAL

Burdur’da yaşayan 63 yaşındaki Orhan 
Yıldırım, mahkemenin kira artışı 
kararını protesto etmek için adliye 
karşısına çadır kurdu.

Burdur merkez Burç mahallesi 
Toscalı sokakta bir dairede kiracı olarak 
oturan 63 yaşındaki Orhan Yıldırım ile ev 
sahibi kira artışında anlaşamayınca ev 
sahibi 2 yıl önce kira tespit davası açtı. 
İki yıl süren dava sonunda Burdur 1. 
Sulh Hukuk Mahkemesi dün sonuçlanan 
mahkemede bilirkişi raporuna dayana-
rak kiranın 8 bin liraya yükseltilmesine 
hükmetti.

Mahkemenin bilirkişi raporu ile 
karar vermesine tepki gösteren Orhan 
Yıldırım Burdur Adliyesi karşısındaki 
alana çadır kurarak protesto eylemi 
başlattı.

Yıldırım, iki yıl önce 1200 lira olan 
kirasını  ev sahibinin 5 bin liraya çıkart-
mak istediğini yüzde yüz artırarak 2400 
lira ödediğini, daha sonra 2400 lirayı 
yüzde yüz artırarak 500 liraya ödediğini 
belirtti. Ev sahibinin 5 bin liralık kirayı 15 
bin liraya yükseltmek istemesini kabul 
etmediği için dava sürecinin başladığını 
belirtti. Yıldırım, bu senenin aile yılı 
olduğunu belirterek, “Bu durum aileleri 
etkileyecektir ve boşanmalara kadar 
götürecektir. Eğer insan geçinemeyecek 
durumda olursa bunların hepsi aileye 
zarar verir.” dedi. 

Orhan Yıldırım basın mensuplarına 
yaptığı açıklamada şunları söyledi;

“Haksızlığa uğradığımı
düşünüyorum”

“2 senedir süren bir mahkeme 
sürecimiz var. Mahkeme sürecinde 
bilirkişiye itirazlarım; daire içerisindeki 
eksiklikler, kiracı-ev sahibi anlaşmazlığı 
olmamasına rağmen sadece kızının 
paraya fazla 
tamah etmesi 
sebebiyle dava 
sürecimiz devam 
etti. Daha sonra 
keşif yapıldı. Bina 
çevresindeki 
diğer binalardaki 
kiracıların kira 
ücreti düşük 
olmasına rağmen 
bilirkişi yüksek 
göstermiştir. 
12-13 bin lira 
civarında ilk 

yazılar gelmiştir. Tekrar itiraz dilekçemi 
yazdığımda 8 bin 156 lira olarak belirle-
mişlerdir. Mahkeme olumsuzlukları 
dikkate almadan bilirkişinin yapmış 
olduğu sadece binanın konumu açısın-
dan değerlendirme verdiğini beyan 
etmiştir. Benim bu beyana karşı çıkmama 
rağmen mahkeme 8 bin olarak belirle-
miştir. Bu yüksek bir meblağdır. Ben artış 
oranlarımı yüzde 100 yapmama rağmen 
mahkeme dikkate almamıştır. Dolayısıy-
la haksızlığa uğradığımı düşünüyorum. 

“Cumhurbaşkanı’nın söylediği, beyan 
ettiği aile yılı olması sebebiyle bu 
durum aileleri etkileyecektir ve boşan-
malara kadar götürecektir”

Ben o dairede 6 senedir oturuyorum. 
5 yılı geçince kira tespit davası açtılar. 
Kendilerine devletin belirlediği her 
oranda zammımı yaptığım, zamanında 
ödemelerimi yaptığım halde bunların hiç 
birisi dikkate alınmamıştır. Ev sahibinin 
kızının istekleri doğrultusunda bir fiyat 
çıkarılmıştır. Bu da emekli olduğum için 
maaşımı oldukça zedelemektedir. Kaldı 
ki şunu düşünmemiz gerekiyor Cumhur-
başkanı’nın söylediği, beyan ettiği aile 
yılı olması sebebiyle bu durum aileleri 
etkileyecektir ve boşanmalara kadar 
götürecektir. Eğer insan geçinemeyecek 
durumda olursa bunların hepsi aileye 
zarar verir. Ben kiramın hukuka göre 
belirlenmesini istiyorum bilirkişiye göre 
değil. Gerekçeli kararı bekliyorum. 
Hukuki mücadeleme devam edeceğim. 
Daha olmazsa açlık grevine başlayaca-
ğım, eğer sağ kalırsak buradan Adalet 
Bakanlığı’na bisikletle gidip gerekli 
açıklamaları yapacağım. Daha önce 7 
günde Antalya'dan Ankara'ya vardım 
bisikletle. Oğlumla ilgili başka bir 
davadan ötürü. Adalet herkese lazım.”

■ BELEDİYE BASIN

■ KADRİYE ÇETİN

Burdur Belediyesi Geleneksel ‘Gönül 
Sofrası’ iftar yemekleri bugün başlıyor.

Burdur Belediyesi, her yıl geleneksel hale 
getirdiği Gönül Sofrası İftar Yemeklerini bu 
yıl da vatandaşlarla buluşturuyor.

Burdur Belediyesi, her yıl geleneksel hale 
getirdiği Gönül Sofrası İftar Yemeklerini bu 
yıl da vatandaşlarla buluşturuyor. Ramazan 
ayının manevi atmosferini birlikte yaşamak 
ve paylaşma kültürünü güçlendirmek 
amacıyla düzenlenen iftar programlarının 

ilki, 6 Mart Perşembe günü Cumhuriyet 
Meydanı’nda gerçekleşecek.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz’in de katılacağı iftar programında, 
Ramazan ayının bereketi ve dayanışma ruhu 
bir arada yaşanacak. Burdur Belediyesi, her 
yıl olduğu gibi bu yıl da farklı mahallelerde 
kuracağı iftar sofralarıyla vatandaşları bir 
araya getirmeye devam edecek. Tüm vatan-
daşlarımızı bu güzel buluşmaya davet 
ediyoruz!

Burdur Yeşilay Danışmanlık Merkezi 
(YEDAM), bağımlılıkla mücadele eden 
bireylerin mesleki beceriler kazanmasını ve 
topluma yeniden kazandırılmasını destekle-
mek amacıyla düzenlediği atölye çalışmala-
rının ürünlerini sergiye taşıdı. Bakibey 
Konağı’nda açılan sergide, danışanların 
ürettiği resimler ve el sanatları ziyaretçilerin 
beğenisine sunuldu.

Serginin açılışında konuşan Yeşilay 
Danışmanlık Merkezi Psikoloğu Nur Çakar, 
bağımlılıkla mücadelenin yalnızca bireysel 
değil, toplumsal bir sorumluluk olduğunu 
vurguladı. Çakar, YEDAM olarak alkol, 
madde, internet, kumar ve tütün bağımlılığı 
üzerine danışmanlık hizmeti sunduklarını 
belirterek, “Danışanlarımızın psikolojik 
destek sürecinde yanlarında olurken, sosyal 
hizmet uzmanlarımız da onların toplumsal 
yaşama adapte olabilmeleri için çeşitli çalış-
malar yürütüyor. 

YEDAM’a başvurmak isteyen herkes, 115 
numaralı danışma hattımızdan veya merkezi-
mize gelerek bize ulaşabilir” dedi.

Serginin önemine değinen Burdur 
YEDAM Sosyal Hizmet Uzmanı Rabia Özcan 
ise, bu etkinlikle bağımlılıkla mücadele eden 
bireylerin topluma katkı sunabileceğini 
göstermek istediklerini ifade etti.

 Özcan, “Türkiye genelindeki Ye- şilay 
Danışmanlık Merkezleri’nde gerçekleştirilen 
atölyelerde üretilen eserleri vatandaşlarımızla 
buluşturmak istedik. Amacımız, bağımlılık 
sürecinden geçen bireylerin hayata kazandırı-
labileceğini ve onların büyük başarılara imza 
attığını göstermek. Bu sergi, onların emekleri-
ni ve mücadelesini takdir etmek için önemli 
bir fırsat” diye konuştu.

Sergi, ziyaretçilerin yoğun ilgisini çeker-
ken, bağımlılıkla mücadelede sanatın ve 
üretkenliğin iyileştirici gücüne dikkat çekti.
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Ramazan ayına özel iftar
buluşmaları bugün başlıyor

BURDUR BELEDİYESİ’NİN

BURDUR’DA KİRACI
ADALET ARIYOR!

Orhan Yıldırım’dan; 
kira artışı kararına 

‘Adalet’ çadırı protestosu

Burdur YEDAM
danışanlarının 

ürettiği 
sanat eserleri 

Bakibey 
Konağı’nda 
sergilendi
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■ KADRİYE ÇETİN

Vali Tülay Baydar Bilgihan başkanlığın-
da 2025 yılı Şubat Ayı Genel Güvenlik 
Toplantısı düzenlendi. Dün Valilik bina- 
sında gerçekleşen toplantıya İl Emniyet 
Müdürü Ahmet Kurt ve İl Jandarma 
Komutanı Albay Mehmet Balcı da katıldı.

Toplantının açılış konuşmasını yapan 
Vali Bilgihan, Cumhuriyet’in kurucusu 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 6 Mart 
1930’daki Burdur ziyaretinin 95. yılını 
gururla kutladıklarını belirterek, başta 
Atatürk olmak üzere tüm şehit ve gazileri 
rahmet ve min- netle andıklarını ifade etti. 
Ayrıca, Ramazan ayının barış, huzur ve 
kardeşlik getirmesini dileyerek, 8 Mart 
Dünya Kadınlar Günü vesilesiyle tüm 
kadınların gününü kutladı.

813 Olay Meydana Geldi
Şubat ayı içinde Burdur genelinde 

toplam 813 güvenlik olayı yaşandığını 
açıklayan Vali Bilgihan, emniyet ve jandar-
ma ekiplerinin çalışmalarına aralıksız 
devam ettiğini vurguladı.

Terörle mücadele kapsamında 

FETÖ’ye yönelik 6, PKK/KCK’ya yönelik  
1 olmak üzere toplam 7 operasyon düzen-
lendi.

Asayiş olaylarında kişilere karşı 192 
olay meydana gelirken, 2024 yılı Şubat 
ayına kıyasla %1’lik bir azalma görüldü. 
Mal varlığına karşı işlenen suçlarda ise oto 
hırsızlığı ve kurumdan hırsızlık olayların-
da %50, yağma ve gasp olaylarında ise 
%100 azalma kaydedildi.

Ayrıca, ifadeye yönelik 94 kişi hakkın-
da işlem yapıldı, aranan 65 şahıs yakalana-
rak tutuklandı. Kesinleşmiş 5 yıl ve üzeri 
hapis cezası bulunan 7 kişi de adli makam-
lara sevk edilerek cezaevine gönderildi.

Silah kaçakçılığıyla mücadelede 
yapılan operasyonlarda 4 tabanca ve 10 av 
tüfeği ele geçirilirken, 13 şüpheli hakkında 
işlem yapıldı.

Uyuşturucuyla Mücadelede 43 Olay
Uyuşturucu suçlarına yönelik çalışma-

larda toplam 43 olay meydana geldi. 29 
kişi gözaltına alınırken, 9 kişi tutuklandı, 4 
şüpheli ise adli kontrol şartıyla serbest 
bırakıldı.

Operasyonlarda 707 gram skunk, 
239,49 gram bonzai, 127,2 gram esrar, 56,24 
gram metamfetamin ve 25 adet sentetik 
ecza ele geçirildi.

Siber Suçlara Müdahale
Sanal devriyeler kapsamında tespit 

edilen 23 yasa dışı hesap hakkında işlem 
başlatıldı. 

Ödeme sistemleri dolandırıcılığı, yasa 
dışı bahis ve çevrimiçi çocuk istismarı 
suçlarından 2 şüpheli hakkında yasal süreç 
başlatıldı.

Trafik Denetimleri Arttı
Şubat ayında 86.783 araç ve sürücü 

denetimden geçirilirken, bir önceki yılın 
aynı dönemine göre denetimlerde %25 
artış yaşandı. 

Kusurlu bulunan 7.845 araç ve sürü-
cüye idari para cezası kesildi.

Ayrıca, okul servis araçlarına yönelik 
575 denetim yapılırken, denetimlerin bir 
önceki yıla oranla %34 arttığı bildirildi.

Trafik kazalarında ise bir vatandaş 
hayatını kaybetti.

Düzensiz Göçle Mücadele
Burdur’da geçici koruma altında 7.792 

Suriyeli, 1.534 ikamet izni bulunan yabancı 
ve 1.011 uluslararası koruma altındaki 
şahıs olmak üzere toplam 10.337 yabancı 
uyruklu kişi bulunuyor.

Şubat ayında yapılan denetimlerde 
577 yabancının kimlik kontrolleri gerçek-
leştirildi. Düzensiz göçmen statüsünde 
olduğu tespit edilen 7 kişi hakkında yasal 
işlem başlatıldı.

“Burdur’un Huzuru Türkiye’nin Huzuru”
Vali Bilgihan, halkın huzur ve güvenli-

ği için tüm birimlerin çalışmalarına 
kararlılıkla devam edeceğini belirterek, 
vatandaşların trafik kurallarına uyması, 
yaya güvenliğine dikkat etmesi ve uyuştu-
rucu ile mücadelede duyarlı olması 
çağrısında bulundu.

Basın mensuplarına doğru ve şeffaf 
bilgilendirme sağlanması adına toplantıya 
katılımlarından dolayı teşekkür eden 
Bilgihan, “Burdur’un huzuru, Türkiye’nin 
huzuru” diyerek konuşmasını tamamladı.

Vali Tülay Baydar Bilgihan başkanlığında 2025 yılı Şubat Ayı Genel Güvenlik Toplantısı düzenlendi. Valilik binasında gerçekleşen toplantıya İl Emniyet 
Müdürü Ahmet Kurt ve İl Jandarma Komutanı Albay Mehmet Balcı da katıldı. Toplantının açılışında, Vali Bilgihan Cumhuriyet’in kurucusu Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün Burdur’u ziyaretinin 95. yılına atıfta bulunarak, tüm şehit ve gazilere rahmet diledi. Şubat ayında Burdur genelinde meydana gelen güvenlik olay-
larına dair detaylı bir bilgilendirme yapan Vali Bilgihan, güvenlik güçlerinin başarılarını ve halkın huzuru için sürdürülen çalışmaların önemini vurguladı.

Vali Bilgihan Şubat ayı güvenlik raporunu açıkladı

BURDUR’DA 
SUÇ 

ORANLARINDA
DÜŞÜŞ

Yağma ve gasp 
%100 azaldı

ASAYİŞ
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■ BELEDİYE BASIN■ VALİLİK BASIN

Vali Tülay Baydar Bilgihan, Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Burdur’a gelişinin 95. yıl 
dönümü dolayısıyla bir mesaj yayımladı.

 Vali Bilgihan, mesajında Atatürk’ün  
6 Mart 1930’da Burdur’a gerçekleştirdiği 
ziyaretin, Cumhuriyetin kurucusunun 
halkla kurduğu güçlü bağları ve Burdur 
halkının Cumhuriyet değerlerine olan 

bağlılığını pekiştirdiğini 
vurguladı.

Vali Tülay Baydar 
Bilgihan mesajında şunları 
söyledi:

‘’Bugün, Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün 6 Mart 
1930’da Burdur’a gelişinin 
yıl dönümünü büyük bir 
gurur ve heyecanla kutlu-
yoruz.

Atatürk’ün ziyareti, 
Burdur halkı için büyük bir 
onur kaynağı olmuş, 
Cumhuriyet değerlerine 
olan bağlılığımızı daha da 
güçlendirmiştir.

Bu anlamlı gün, 
Atatürk’ün bizlere bıraktığı 
mirasa sahip çıkma sorum-
luluğumuzu bir kez daha 

hatırlatmaktadır. O'nun gösterdiği bilim, 
eğitim ve kalkınma yolunda ilerlemek, 
Burdur’u ve ülkemizi daha aydınlık 
yarınlara taşımak en büyük hedefimizdir.

Bu anlamlı gün vesilesiyle, başta Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları 
olmak üzere, vatanımız için fedakârlık 
gösteren tüm kahramanlarımızı rahmet, 
minnet ve saygıyla anıyorum.’’

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, Ulu Önder Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Burdur’umuza teşrifle-
rinin 95. yıl dönümü nedeniyle bir mesaj 
yayınladı

Başkan Ercengiz mesajında şunları 
söyledi:

“Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün Burdur’umuza teşriflerinin 95. 
yıl dönümünü büyük bir gurur ve coşkuy-
la kutluyoruz. Bu anlamlı gün, sadece bir 
ziyaretin yıl dönümü değil, aynı zamanda 
Atatürk’ün halkıyla kucaklaşmasının, 
liderlik anlayışının ve vizyonunun bir kez 
daha hatırlandığı önemli bir gündür.

6 Mart 1930’da Burdur halkı, Ata’sını 
büyük bir sevgi ve coşkuyla karşılamış; bu 
sıcak buluşma, “Şeref Günü” olarak 
tarihimizde yerini almıştır. Gazi Mustafa 

Kemal Atatürk’ün halkla kurduğu samimi 
bağ, onun alçakgönüllü ve halkını her 
şeyin üzerinde tutan bir lider olduğunun 
en güzel göstergesidir.

Bugün bizlere düşen görev, 
Atatürk’ün bizlere emanet ettiği Cumhuri-
yetimizi onun ilkeleri doğrultusunda 
yüceltmek, bilimde, sanatta, eğitimde ve 
her alanda ilerlemektir. Onun “Yurtta ve 
Dünya’da Barış” ilkesini rehber edinerek, 
birlik ve beraberlik içinde daha güçlü bir 
Türkiye için çalışmaktır.

Bu vesileyle, başta Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk olmak üzere, tüm silah 
arkadaşlarını, şehitlerimizi ve gazilerimizi 
rahmet, minnet ve şükranla anıyor, tüm 
hemşerilerimizi bu gurur dolu günü 
birlikte yaşamaya davet ediyorum.

Saygı ve sevgilerimle.”

“Şeref gününü gurur ve 
coşkuyla kutluyoruz”

Vali Bilgihan’dan 6 Mart mesajı: 
“Atatürk’ün

‘Burdur’a Gelişi’nin 
gururunu  yaşıyoruz”

Başkan 
Ercengiz’den 

6 Mart 
mesajı: 


